



**COMPTE RENDU  
COMMISSION FINANCES**

**Présents**

Mr BUCHWALDER  
Mr GAGLIARDI  
Mr GIRARD  
Mr MANCHEC  
Mr TISSERAND

Seloncourt, le 26 Mai 2021

**Membre absent :**

Mr MIESKE

**Membre extérieur :**

Mr BUHLER

**COMPTE RENDU**

**Membres – personnes qualifiées :**

Mr ROUSSEL- présent  
Mr TREMBLIN - présent  
Mr PELLETIER - excusé  
Mme STAEHLE - absente

**Commission des finances du 26 mai 2021**

**1. Compte Administratif 2020**

Voir tableaux récapitulatifs.

Les dépenses de fonctionnement ont été de 5 199 127€ (4 739 692€ avec cessions retranchées) soit une variation de -6.10% par rapport au CA19. Ceci est principalement dû aux effets de la crise COVID. Les charges externes diminuent de -93 886 € et les salaires et charges de -41 633€.

Les recettes de fonctionnements ont été de 5 860 284€ (5 400 849€ avec cessions transférées) soit une variation de -4,55% par rapport au CA19.

L'excédent de fonctionnement est donc de 661 157€ pour l'exercice 2020.

Les dépenses d'investissements ont été de 1 229 388€ (RAR de 1 139 610€).

Les recettes d'investissement ont été de 2 469 844€. Avec l'excédent de fonctionnement et le report de l'exercice précédent, l'excédent de gestion pour 2020 s'élève à 288 242€.

**La commission reconnaît avoir été informée**

## **2. Approbation du compte de gestion pour l'année 2020**

L'objectif est d'approuver les résultats du compte de gestion 2020, élaboré par le percepteur et constater la concordance du compte de gestion 2020 et du compte administratif 2020.

**La commission reconnaît la concordance de ces chiffres avec ceux du CA**

## **3. Affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2020**

Il est proposé d'affecter l'excédent de gestion en report, soit 288 242,37€ pour l'exercice 2021.

**Avis favorable de la commission**

## **4. Etat des opérations immobilières.**

- Vente de terrains communaux, recette 459 434,75€
- Achat de terrains pour 35 000,00€.

**Avis favorable de la commission.**

## **5. Taux horaire des employés communaux pour 2021.**

Actualisation des tarifs du taux horaire des agents communaux employés en régie, les tarifs proposés étant modifiés chaque année en application des index BTO1 du mois de janvier, soit un coefficient de 1.02, arrondi au ½ € le plus proche.

**Avis favorable de la commission.**

## **6. Tarif 2020 Actualisation des tarifs le secteur Enfance/Jeunesse.**

M. le Maire propose l'actualisation des tarifs 2020 du secteur enfance-jeunesse de 1.5%. Il est également proposé de créer un tarif de location de la scène mobile pour les communes voisines.

**Avis favorable de la commission.**

## **7. Attribution de Subvention éducatives et sociales pour l'année 2020.**

M. le Maire propose de donner suite aux demandes de subventions émanant de structures du domaine éducatif et social. Le total de ces subventions s'élève à 41 095€.

**Avis favorable de la commission.**

## **8. Demande de subvention pour du matériel périscolaire.**

Dans le cadre du projet d'extension de l'école Marcel Levin, une subvention d'équipement de matériel informatique est demandée à la CAF. Il est prévu une participation de la CAF à hauteur de 80% du coût du projet, soit 17 064.34€, le reste étant à la charge de la ville.

**Avis favorable de la commission.**

## **9. Fixation du coefficient multiplicateur unique de taxe communale sur la consommation finale d'électricité.**

Il est proposé de fixer à 6 le coefficient multiplicateur unique de la TCCFE pour l'année 2022. Pour rappel, le coefficient est aujourd'hui à 4 et devra progressivement monter à 8.5 dans les prochaines années.

**Avis favorable de la commission.**

Le rapporteur,  
Clément Girard



## Recettes

25/05/2021

<b>Ventes travaux</b>							
	Coupes de bols, affouage		2 207				
	Redevance occupation domaine public		-12 103			Non versées	
	Recettes / services		-7 632				
	Autres ventes et PS		-3 290		-20 818		
<b>Travaux en régle</b>			-4 654		-4 654	V. tableau joint	
<b>Impôts</b>							
	Impôts directs		-14 544			TH	
	Compensation TH		2 114				
	AC PMA						
	FNGIR						
	Taxe sur électricité.		-506				
	Droits de mutation		36 603				
	Autres IT		-708		22 959		
<b>Péréquations</b>			2 570		2 570	FDTP	
<b>Dotations</b>			-1 787		-1 787	FCTVA fonctionnement	
<b>Subventions</b>							
	C EJ, PSO, crèche		33 171				
	Autres		806		33 977		
<b>Autres produits</b>		Loyers	-4 143		-4 147	Exonération loyers	
<b>Produits financiers</b>					-19		
<b>Recettes exceptionnelles</b>							
	Indemnités assurances diverses		-19 574				
	Autres				-19 574		
<b>Recettes sur salaires</b>							
	Maladie maternité		8 930				
	Autres		-1 162		7 768		
	<b>Total recettes</b>		<b>5 844 010</b>	<b>5 860 284</b>	<b>16 275</b>	<b>16 274</b>	<b>0,28%</b>
	Transfert plus-values		-459 435	-459 435			
	<b>CA 2019</b>	<b>5 658 373</b>	<b>5 384 575</b>	<b>5 400 849</b>	<b>205 022</b>		
		<b>CA 2019/CA 2018</b>		<b>-4,55%</b>			
<b>Variation de l'excédent de fonctionnement</b>			<b>456 135</b>	<b>661 157</b>	<b>205 022</b>		
		<b>CA 2019</b>		<b>610 959</b>			

25/05/2021

## COMPTE ADMINISTRATIF 2 020 SYNTHESE

## INVESTISSEMENT

	Budget	Réalisé	RAR	Total	Solde
<b>Dépenses</b>					
<b>Immobilisations</b>					
Bâtiments	502 379	401 982	11 223	413 205	89 174
Voie	1 215 617	314 868	886 179	1 201 047	14 570
Matériel et véhicules	193 072	137 063	37 629	174 692	18 380
Culture	6 850	4 413	540	4 953	1 897
Sports - Vie associative	24 664	19 279	2 560	21 839	2 825
Jeunesse	7 600	3 028	2 198	5 226	2 374
Urbanisme	147 394	52 571	88 594	141 165	6 229
Environnement	167 458	41 293	110 687	151 980	15 478
	<b>2 265 034</b>	<b>974 497</b>	<b>1 139 610</b>	<b>2 114 107</b>	<b>150 927</b>
<b>Autres</b>					
Taxe d'aménagement	59 788	59 788		59 788	0
Dette en capital	195 105	195 103		195 103	2
Cessions/Amortissements				0	0
	<b>254 893</b>	<b>254 891</b>	<b>0</b>	<b>254 891</b>	<b>2</b>
	<b>2 519 927</b>	<b>1 229 388</b>	<b>1 139 610</b>	<b>2 368 998</b>	<b>160 929</b>
<b>Recettes</b>					
FC TVA	271 000	275 186		275 186	4 186
Taxe d'aménagement	60 000	51 476		51 476	-8 524
Amortissement et provisions	186 686	186 686		186 686	0
Cessions	456 268	459 434	7 400	466 834	10 566
Emprunt	44 096		44 096	44 096	0
	<b>1 018 050</b>	<b>972 782</b>	<b>51 496</b>	<b>1 024 278</b>	<b>6 228</b>
Subventions	494 649	284 812	135 900	420 712	-73 937
	<b>1 512 699</b>	<b>1 257 594</b>	<b>187 396</b>	<b>1 444 990</b>	<b>-67 709</b>
<b>Solde investissement</b>	<b>-1 007 228</b>	<b>28 206</b>	<b>-952 214</b>	<b>-924 008</b>	<b>83 220</b>
<b>FONCTIONNEMENT</b>					
Excédent 2 020	456 135	661 156		661 156	205 021
Report 1-Janv-20 avant crédits report	551 093	551 093		551 093	0
Opérations d'ordre				0	0
<b>Excédent de gestion</b>	<b>0</b>	<b>1 240 455</b>	<b>-952 214</b>	<b>288 241</b>	<b>288 241</b>
		<b>288 241</b>			

-439088

FONCTIONNEMENT

	Budget + DM	Réalisé	Ecart	CA 2019
<b>Dépenses</b>				
60 Achats	476 760	437 410	-39 350	450 927
61/62 Charges externes	604 151	510 265	-93 886	683 903
63 Impôts taxes Arrondis	12 750	13 263	513	13 591
	<b>1 093 661</b>	<b>960 938</b>	<b>-132 723</b>	<b>1 148 421</b>
Frais de personnel				
63 Impôts / rémunérations	85 140	81 866	-3 274	84 337
621 Personnel extérieur	7 713	7 713	0	15 971
641 Salaires	2 114 416	2 086 800	-27 616	2 030 613
645-648 Charges	832 027	821 283	-10 744	808 928
	<b>3 039 296</b>	<b>2 997 662</b>	<b>-41 634</b>	<b>2 939 849</b>
Autres				
65 Autres charges gestion	442 481	433 436	-9 046	435 138
66 Frais financiers	56 550	53 867	-2 683	59 569
67 Charges exceptionnelles	23 850	21 359	-2 491	15 241
Cessions	459 435	459 435	0	166 112
68 Dotations	186 686	186 685	-1	194 168
73925 FPIC	85 916	85 746	-170	88 916
	<b>1 254 918</b>	<b>1 240 527</b>	<b>-14 391</b>	<b>959 144</b>
<b>Total dépenses</b>	<b>5 387 875</b>	<b>5 199 127</b>	<b>-188 748</b>	<b>5 047 414</b>
<b>Recettes</b>		-661 158		
70 Ventes	256 515	235 696	-20 819	358 924
72 Production <i>Régie</i>	53 000	48 346	-4 654	39 624
	<b>309 515</b>	<b>284 042</b>	<b>-25 473</b>	<b>398 548</b>
73 Impôts et Taxes <i>Directs</i>	2 102 209	2 087 665	-14 544	2 061 680
Compensation TH		2 114	2 114	2 964
AC TP PMA	1 787 940	1 787 940	0	1 787 940
FNGIR	143 105	143 105	0	144 734
Autres impôts et taxes	187 415	222 804	35 389	213 748
	<b>4 220 669</b>	<b>4 243 628</b>	<b>22 959</b>	<b>4 211 066</b>
74 Péréquations	116 052	118 622	2 570	107 594
Dotations	272 152	270 365	-1 787	305 738
Subventions	285 202	319 179	33 977	291 773
	<b>673 406</b>	<b>708 166</b>	<b>34 760</b>	<b>705 105</b>
75 Autres produits gestion	70 800	66 653	-4 147	65 086
76 Produits financiers	35	16	-19	19
77 Produits exceptionnels	60 077	40 503	-19 574	67 919
Cessions	459 435	459 435	0	166 112
	<b>590 347</b>	<b>566 607</b>	<b>-23 740</b>	<b>299 136</b>
64 Atténuations de charges	50 073	57 841	7 768	44 520
Arrondis				-2
	<b>5 844 010</b>	<b>5 860 284</b>	<b>16 274</b>	<b>5 658 373</b>
<b>Total recettes</b>	<b>5 844 010</b>	<b>5 860 284</b>	<b>16 274</b>	<b>5 658 373</b>
<b>Excédent</b>	<b>456 135</b>	<b>661 157</b>	<b>205 022</b>	<b>610 959</b>